

Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab

Poul Bundgaards Vej 1, 1. sal, 2500 Valby
CVR-nr. 35257691

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2025

Morten Friis Munksgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	9
Hoved- og nøgletal	11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BAKER TILLY DENMARK GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Poul Bundgaards Vej 1, 1 2500 Valby
CVR-nr.	35257691
Stiftelsesdato	11. juni 2013
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Morten Friis Munksgaard Henrik Sadolin Jørgensen Ole Schmidt Ramazan Turan Christoffer Pedersen
Direktion	Thomas Clausen Helle Brandt Møller
Revisor	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 7 4100 Ringsted
CVR-nr.	31824559

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

Baker Tilly Denmark Godkendt
Revisionspartnerselskab

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100%

Baker Tilly Corporate Finance P/S

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen og selskabets hovedaktivitet er at levere revisions- og erklæringsydelser til det danske erhvervsliv. Herudover yder vi rådgivning inden for forretningsområderne: Regnskab og Revision, Skat, Moms og Afgifter, Digitalisering, BSO-services samt Corporate Finance.

Baker Tilly er en revisions- og rådgivningsvirksomhed med et særligt fokus på ejerledede virksomheder. På vores 3 lokationer i København, Sorø og Odense beskæftiger vi i alt ca. 160 medarbejdere inklusive partnere.

Baker Tillys vision er at være "den foretrukne rådgiver for ejerledede virksomheder i Danmark".

Missionen er at levere ydelser i særklasse til vores kunder under mottoet: "Now, for tomorrow".

Virksomhedens videns ressourcer, Human Resources

Vores medarbejdere er kernen i vores virksomhed og dermed vores vigtigste aktiv til at opnå vores strategiske mål. De varetager den direkte kontakt med vores kunder og sikrer den daglige drift og succes af vores forretning.

Vi arbejder derfor kontinuerligt for at skabe en positiv arbejdskultur, hvor fleksibilitet, trivsel, motivation og personlig udvikling er i fokus. Til daglig lever vi efter vores fire værdier: Passion, One Firm, Best in Class og Think Straight, Talk Straight.

Vi bestræber os på både at give vores medarbejdere den nødvendige fleksibilitet, blandt andet har vi i efteråret 2024 afprøvet en omlægning af vores arbejdstid, men også de rette forudsætninger for at kunne løse opgaverne for vores kunder. Dette sikrer vi ved at sørge for, at vores medarbejdere har de nødvendige ressourcer og støtte til at gennemføre løbende uddannelse og ikke mindst efteruddannelse.

For vores revisorer betyder det muligheden for at tage det sidste og store uddannelsesmæssige skridt på vejen til statsautoriseret revisor. I 2024 har vi i alt haft 5 medarbejdere på SR-akademiet.

I vores skatteafdeling har vi ligeledes medarbejdere, som studerer Master i Skat, og i vores øvrige afdelinger har vi flere, som er i gang med en lederuddannelse.

Vi tilstræber herudover, at vores partnere deltager i relevante faggrupper for på den måde at styrke vores indsigt og bidrag til den fremtidige regulering og lovgivning. Vi har i 2024 fået optaget en partner i Revisornævnet, ligesom vi har en partner i Skatteudvalget hos FSR. Vi vil blive ved med at afsøge mulighederne og behovet for deltagelse i yderligere relevante faggrupper og netværk.

Vores fortsatte vækst kræver samtidig en vedvarende tilpasning af organisationen og ledelsesstrukturerne. Udvikling af ledelseskompetencer er og vil stadig være et vigtigt fokusområde i alle vores afdelinger.

En del af noget større

Baker Tilly i Danmark er medlem af Baker Tilly International, som er et internationalt netværk af revisions- og rådgivningshuse. Alle netværkets medlemsfirmaer er uafhængige, men dét, at vi har valgt at forenes i et netværk, har resulteret i stærke faglige bånd og et effektivt samarbejde.

Vi kan således tilbyde vores kunder rådgivning på tværs af landegrænser og vores medarbejdere muligheden for en udstationering i udlandet hos et af vores Baker Tilly medlemsfirmaer. I 2024 har vi således haft en medarbejder udstationeret i Australien.

Vores internationale netværk rapporterede i 2024 om vækst i samtlige regioner.

Baker Tilly-netværket i 2024-tal:

Samlet omsætning: USD 5,6 mia.

Kontorer: 698

Lande: 143

Medarbejdere: +43.515

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i koncernregnskabet.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på t.kr. 9.594, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på t.kr. 60.992 og en egenkapital på t.kr. 17.194.

Baker Tilly har i 2024 opnået en stabil vækst på tværs af vores forretningsområder. Vores årlige omsætning er i moderselskabet steget med ca. 5 % i forhold til året før. Omsætningsfremgangen afspejler vores fortsatte evne til at tilpasse os markedets behov og levere konkurrencedygtige produkter og ydelser.

Når vi ser tilbage på 2024, har det for Baker Tilly været et år, hvor yderligere justeringer og strategiske tiltag blev sat i spil, og hvor resultaterne af disse forventes at få en positiv effekt i de kommende år. Vi har blandt andet investeret i at styrke vores forretning ved yderligere uddannelse af certificerede bæredygtighedsrevisorer, så vi kan afgive erklæringer på bæredygtighedsrapporteringer.

De stigende krav til compliance inden for alle vores forretningsområder har betydet, at vi i 2024 har investeret i flere ressourcer til vores complianceteam, der i dag omfatter 4 fuldtidsansatte medarbejdere.

Ledelsen er tilfreds med væksten i omsætningen og årets resultat, i lyset af ovenstående investeringer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet, efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Teknologiske fremskridt og grøn omstilling åbner nye muligheder for innovation og effektivisering, og vi forstår vigtigheden af at drive vores virksomhed på en måde, der er ansvarlig over for samfundet og miljøet. Vi har derfor kontinuerlig fokus på effektivisering og digitalisering af vores arbejdsgange og bestræber os på at minimere energiforbruget samt reducere madspild og affald. I fremtiden vil vi fortsat gøre os umage for at fremme bæredygtige praksisser og på den måde minimere vores miljømæssige aftryk.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selvom vi er tilfredse med vores resultat i 2024, er vi også opmærksomme på de udfordringer og muligheder, der venter os i det kommende år.

Udviklingen i den globale økonomi, herunder de varslede handelspolitiske tiltag fra USA, den fortsatte krig i Ukraine og i Mellemøsten samt usikkerheden i renteutvikling og inflation, må forventes i et vist omfang at påvirke de globale markedsforhold og samfundsøkonomien, og kan dermed påvirke væksten i 2025.

Herudover skaber de øgede krav til compliance samt et fortsat begrænset udbud af kvalificeret arbejdskraft udfordringer i relation til vores strategiske ambitioner om en fortsat høj vækstrate.

Vores vækst har indtil nu i høj grad været baseret på organisk vækst, og organisk vækst vil stadig være et væsentligt element i vores strategiske prioriteter - også i 2025 hvor vores strategi frem til 2030 skal fastlægges - men vi ser samtidig et stort potentiale i en fremtidig konsolidering med de rette parter.

Det er dog ledelsens forventning, at Baker Tilly i 2025 vil opnå en omsætningsvækst på ca. 10 %.

Hoved- og nøgletal

Koncerns udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2024	2023	2022	2021	2020
Koncern					
Nettoomsætning	160.919	159.524	149.976	137.595	122.439
Bruttofortjeneste	114.331	118.807	112.602	102.730	86.721
Resultat før renter / EBIT	9.231	12.122	11.017	4.215	3.910
Årets resultat	9.594	12.704	11.161	4.252	4.133
Investering i materielle anlægsaktiver	1.624	3.467	702	1.336	922
Aktiver i alt	60.992	64.179	53.976	55.479	48.563
Egenkapital i alt	17.194	20.304	19.094	12.185	12.233
Overskudsgrad (%)	5,7	7,6	7,3	3,1	3,2
Egenkapitalens forrentning (%)	55,8	62,6	58,5	34,9	33,8
Afkastningsgrad (%)	15,1	18,9	20,4	7,6	8,1
Bruttoavance (%)	71,1	74,5	75,1	74,6	70,8
Soliditetsgrad (%)	28,2	31,6	35,4	22	25,2

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		160.918.907	159.523.675	158.948.285	152.281.929
Andre driftsindtægter		3.979.604	1.934.774	4.158.432	1.934.774
Direkte omkostninger		-23.431.430	-19.994.011	-23.431.429	-19.970.325
Andre eksterne omkostninger		-27.136.404	-22.657.664	-26.919.656	-22.220.998
Bruttofortjeneste		114.330.677	118.806.774	112.755.632	112.025.380
Personaleomkostninger	1	-103.076.375	-105.108.780	-100.622.075	-101.187.028
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.023.003	-1.576.124	-2.023.003	-1.576.124
Driftsresultat		9.231.299	12.121.870	10.110.553	9.262.227
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-847.613	3.121.681
Andre finansielle indtægter		691.451	927.341	658.586	656.880
Andre finansielle omkostninger		-329.183	-344.863	-327.959	-336.440
Resultat før skat		9.593.567	12.704.348	9.593.567	12.704.348
Årets resultat	3	9.593.567	12.704.348	9.593.567	12.704.348

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern 2024 kr.	2023 kr.	Moderselskab 2024 kr.	2023 kr.
Aktiver					
License og software	4	413.179	826.358	413.179	826.358
Immaterielle anlægsaktiver		413.179	826.358	413.179	826.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.395.193	1.631.712	1.395.193	1.631.712
Indretning af lejede lokaler	6	3.263.992	3.013.610	3.263.992	3.013.610
Materielle anlægsaktiver		4.659.184	4.645.322	4.659.184	4.645.322
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	0	3.621.681
Deposita	8	2.929.928	1.636.550	2.929.928	1.636.550
Finansielle anlægsaktiver		2.929.928	1.636.550	2.929.928	5.258.231
Anlægsaktiver		8.002.291	7.108.230	8.002.291	10.729.910
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.689.463	31.968.025	32.689.463	28.233.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	15.503.614	14.956.511	15.503.614	14.956.511
Andre tilgodehavender		348.993	2.413.216	147.599	2.141.694
Periodeafgrænsningsposter	10	4.183.031	5.351.031	4.181.240	5.327.096
Tilgodehavender		52.725.101	54.688.783	52.521.917	50.658.804
Likvide beholdninger		264.962	2.381.612	69.700	86.349
Omsætningsaktiver		52.990.063	57.070.395	52.591.617	50.745.153
Aktiver		60.992.354	64.178.625	60.593.908	61.475.064

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern 2024 kr.	2023 kr.	Moderselskab 2024 kr.	2023 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		7.600.000	7.600.000	7.600.000	7.600.000
Overført resultat		0	0	0	0
Udbytte for regnskabsåret		9.593.567	12.704.348	9.593.567	12.704.348
Egenkapital		17.193.567	20.304.348	17.193.567	20.304.348
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	155.624	0
Hensatte forpligtelser		0	0	155.624	0
Deposita		900.962	0	900.962	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	900.962	0	900.962	0
Gæld til kreditinstitutter		15.008.465	7.807.633	15.008.465	7.807.633
Forudfaktureret igangværende arbejder		1.625.145	1.176.062	1.625.145	1.176.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.418.820	6.430.286	3.390.694	6.291.857
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	160.567
Anden gæld		21.362.895	26.587.796	20.836.950	23.862.097
Periodeafgrænsningsposter	13	1.482.500	1.872.500	1.482.500	1.872.500
Kortfristede gældsforpligtelser		42.897.825	43.874.277	42.343.754	41.170.716
Gældsforpligtelser		43.798.787	43.874.277	43.244.716	41.170.716
Passiver		60.992.354	64.178.625	60.593.908	61.475.064
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	14				
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

Egenkapitalopgørelse

Morderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	7.600.000	0	12.704.348	20.304.348
Foreslået udbytte	0	0	9.593.567	9.593.567
Betalt udbytte	0	0	-12.704.348	-12.704.348
Egenkapital 31. december 2024	7.600.000	0	9.593.567	17.193.567

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	7.600.000	0	12.704.348	20.304.348
Foreslået udbytte	0	0	9.593.567	9.593.567
Betalt udbytte	0	0	-12.704.348	-12.704.348
Egenkapital 31. december 2024	7.600.000	0	9.593.567	17.193.567

Pengestrømsopgørelse

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	9.593.567	12.704.348
Reguleringer - (Note 18)	1.660.735	993.646
Ændringer i driftskapital - (Note 19)	-5.312.640	3.361.248
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	5.941.662	17.059.242
Renteindbetalinger og lignende	691.451	927.341
Renteudbetalinger og lignende	-329.183	-344.863
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.303.930	17.641.720
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.623.687	-3.466.573
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.293.378	-175.755
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.917.065	-3.642.328
Udbetalt udbytte	-12.704.348	-11.494.466
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-12.704.348	-11.494.466
Ændringer i likvider	-9.317.483	2.504.926
Likvider, primo	-5.426.020	-7.930.947
Likvider, ultimo	-14.743.503	-5.426.021
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	264.962	2.381.612
Kortfristet gæld til banker	-15.008.465	-7.807.633
Likvider i alt	-14.743.503	-5.426.021

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	89.755.422	92.216.170	87.412.988	88.369.116
Pensioner	5.053.609	4.573.997	4.983.463	4.552.757
Andre omkostninger til social sikring	1.492.901	1.456.716	1.470.581	1.443.590
Andre personaleomkostninger	6.774.443	6.861.897	6.755.043	6.821.565
	103.076.375	105.108.780	100.622.075	101.187.028

Gennemsnitligt antal beskæftigede	145	143	141	141
-----------------------------------	-----	-----	-----	-----

Der har ikke været særskilt vederlag til ledelsen i 2024.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger Licenser	413.179	427.062	413.179	427.062
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	753.533	901.039	753.533	901.039
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	856.291	248.023	856.291	248.023
	2.023.003	1.576.124	2.023.003	1.576.124

3. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.593.567	12.704.348	9.593.567	12.704.348
	9.593.567	12.704.348	9.593.567	12.704.348

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
4. Licenser og software				
Kostpris primo	2.128.600	2.128.600	2.128.600	2.128.600
Kostpris ultimo	2.128.600	2.128.600	2.128.600	2.128.600
Af- og nedskrivninger primo	-1.302.242	-875.180	-1.302.242	-875.180
Årets afskrivninger	-413.179	-427.062	-413.179	-427.062
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.715.421	-1.302.242	-1.715.421	-1.302.242
Regnskabsmæssig værdi ultimo	413.179	826.358	413.179	826.358
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	8.980.261	8.934.613	8.980.261	8.934.613
Tilgang i årets løb	515.067	883.831	515.067	883.831
Afgang i årets løb	0	-838.183	0	-838.183
Kostpris ultimo	9.495.328	8.980.261	9.495.328	8.980.261
Af- og nedskrivninger primo	-7.348.549	-7.285.693	-7.348.549	-7.285.693
Årets afskrivninger	-751.586	-901.039	-751.586	-901.039
Tilbageførsel på salg af aktiver	0	838.183	0	838.183
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.100.135	-7.348.549	-8.100.135	-7.348.549
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.395.193	1.631.712	1.395.193	1.631.712

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2024	2023	2024	2023
6. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	4.594.659	2.268.006	4.594.659	2.268.006
Tilgang i årets løb	1.108.620	2.582.742	1.108.620	2.582.742
Afgang i årets løb	0	-256.089	0	-256.089
Kostpris ultimo	5.703.279	4.594.659	5.703.279	4.594.659
Af- og nedskrivninger primo	-1.581.049	-1.589.115	-1.581.049	-1.589.115
Årets afskrivninger	-858.238	-248.023	-858.238	-248.023
Tilbageførsel på salg af aktiver	0	256.089	0	256.089
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.439.287	-1.581.049	-2.439.287	-1.581.049
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.263.992	3.013.610	3.263.992	3.013.610
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			500.000	500.000
Kostpris ultimo			500.000	500.000
Værdireguleringer primo			3.121.681	2.930.305
Årets resultat			-847.613	3.121.681
Udbytte til moderselskab			-3.121.681	-2.930.305
Modregnet tilgodehavender			191.989	0
Hensættelser kapitalandele			155.624	0
Værdireguleringer ultimo			-500.000	3.121.681
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	3.621.681
8. Deposita				
Deposita, primo	1.636.550	1.460.795	1.636.550	1.460.795
Tilgang i årets løb	1.293.378	175.755	1.293.378	175.755
	2.929.928	1.636.550	2.929.928	1.636.550

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
9. Igangværende arbejder				
Salgsværdi af udført arbejde	13.878.469	13.780.449	13.878.469	13.780.449
Nettoværdi af igangværende arbejder	13.878.469	13.780.449	13.878.469	13.780.449
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>				
Nettotilgodehavender	15.503.614	14.956.511	15.503.614	14.956.511
Nettoforpligtelser	-1.625.145	-1.176.062	-1.625.145	-1.176.062
	13.878.469	13.780.449	13.878.469	13.780.449

10. Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11. Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensættelser kapitalandele, primo		0	0
Årets bevægelse		155.624	0
Saldo ultimo		155.624	0

12. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 efter 5 år.

13. Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af huslejetilskud.

14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der har ikke været betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning.

15. Eventualforpligtelser

Koncernen har en opsigelsesforpligtelse på husleje. Lejemålene kan tidligst ophøre fra 1. februar 2027 og pr. 1. juli 2028. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 26.686.

Koncernen har gennem pengeinstitut stillet garanti på t.kr. 610 overfor udlejer.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på t.kr. 25.000 i koncernens debitorer, driftsmateriel og inventar. Bogført værdi udgør t.kr. 34.084 pr. 31. december 2024.

17. Nærtstående parter

Der er ingen der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Samhandel med tilknyttede virksomheder foretages på markedsvilkår. Der henvises til koncernoversigt for tilknyttede virksomheder.

Noter

	Koncern	
	2024	2023
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.023.003	1.576.124
Andre finansielle indtægter	-691.451	-927.341
Øvrige finansielle udgifter	329.183	344.863
	<u>1.660.735</u>	<u>993.646</u>
19. Ændringer i driftskapital		
Ændring til tilgodehavender	1.963.682	-7.711.251
Ændring i leverandørgæld mv.	-7.276.322	11.072.499
	<u>-5.312.640</u>	<u>3.361.248</u>
